2024 年 1 月 9 日，公司将暂时补充流动资金的首次公开发行股票募集资金人民币 30,000.00 万元提前归还至募集资金专用账户。

截至本报告披露日，公司使用首次公开发行股票募集资金暂时补充流动资金的余额为人民币 20,000.00 万元。公司将在期限届满前及时、足额将该

部分资金归还至募集资金专户，并及时履行相关信息披露义务。

江西九丰能源股份有限公司 2023年年度报告

139

报告期内，公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金仅用于与主营业务相关的经营使用，不存在通过直接或者间接的安排用于新股配售、申购，

或者用于股票及其衍生品种、可转换公司债券等交易，不存在改变募集资金用途或影响募集资金投资项目正常投建的情形。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审

议日期
募集资金用于现金管理的有效审议额度 起始日期

结束日

期

报告期末现

金管理余额

期间最高余额是

否超出授权额度

2022 年 4

月 11 日
单日最高余额不超过人民币 100,000.00 万元（首次公开发行股票募集资金）

2022 年 4

月 11 日

2023 年

3 月 5 日

70,000.00

否

2023 年 3

月 6 日

期限内任一时点的交易金额上限为人民币 150,000.00 万元（含前述现金管理收益

进行再投资的金额），其中，公司首次公开发行股票募集资金的交易金额上限为

100,000.00 万元，非公开发行可转债募集资金的交易金额上限为 50,000.00 万元

2023 年 3

月 6 日

2024 年

3 月 5 日
否

其他说明

报告期内，公司在董事会批准的授权额度范围内对闲置募集资金进行现金管理，投资品种为结构性存款、大额存单等安全性高、流动性好（12 个

月内）的保本型产品。报告期末闲置募集资金现金管理余额为 70,000.00 万元（其中首次公开发行股票募集资金 30,000.00 万元，非公开发行可转债募集

资金 40,000.00 万元）。

4、用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

江西九丰能源股份有限公司 2023年年度报告

140

第七节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前  本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量  比例(%) 发行新股  送股 公积金转股  其他  小计  数量  比例(%)

一、有限售条件股份 365,604,235 58.46   1,113,963 1,113,963 366,718,198 58.28

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 364,690,657 58.31   -1,100,875 -1,100,875 363,589,782 57.78

其中：境内非国有法

人持股
222,755,522 35.62   -225,815 -225,815 222,529,707 35.37

境内自然人持股 141,935,135 22.69   -875,060 -875,060 141,060,075 22.41

4、外资持股 913,578 0.15   2,214,838 2,214,838 3,128,416 0.50

其中：境外法人持股 895,657 0.14   2,214,838 2,214,838 3,110,495 0.49

境外自然人持股 17,921 0.01   17,921 0.01

二、无限售条件流通

股份
259,809,789 41.54   2,705,838 2,705,838 262,515,627 41.72

1、人民币普通股 259,809,789 41.54   2,705,838 2,705,838 262,515,627 41.72

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 625,414,024 100.00   3,819,801 3,819,801 629,233,825 100.00

2、股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年 6 月 29 日，“九丰定 01”可转债开始转股，报告期内因转股共计产生无限售条件流通股

1,172,013 股，并产生有限售条件的流通股 2,647,788 股，具体内容详见公司于 2024 年 1 月 4 日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于可转债转股结果暨股份变动的公告》。

2023 年 12 月 29 日，根据锁定期安排，森泰能源原 53 名股东通过公司发行股份购买资产取得的

法定锁定期为 12 个月的股份可按 30%解锁比例上市流通，上市流通数量共计 1,533,825 股，具体内容

江西九丰能源股份有限公司 2023年年度报告

141

详见公司于 2023 年 12 月 26 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于非公开发行的

部分限售股上市流通的公告》。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，可转债“九丰定 01”累计转股数量为 3,819,801 股，对报告期内每股收益、每股净资

产等财务指标影响较小。

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

（二）限售股份变动情况

√适用 □不适用